МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» ноября  2024 г. с. Ловозеро № 913-ПГ

О внесении изменений в Порядок составления, утверждения и ведения

бюджетных смет казенных учреждений, в отношении которых

администрация Ловозерского района является главным распорядителем

средств бюджета, утвержденный постановлением  администрации

Ловозерского района от 03.05.2024 № 456-ПГ

(в редакции от 25.09.2024 № 740-ПЗ)

      Руководствуясь приказом Министерства финансов Российской

федерации от 14.02.2018 № 26н «Об Общих требованиях к порядку

составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных

учреждений», администрация Ловозерского района п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных

смет казенных учреждений, в отношении которых администрация

Ловозерского района является главным распорядителем средств бюджета,

утвержденный постановлением администрации Ловозерского района от

03.05.2024 № 456-ПГ (в редакции от 25.09.2024 № 740-ПЗ) (далее- Порядок)

следующие изменения:

2. Пункт 3.2. Порядка изложить в редакции:

«3.2.Смета казенного учреждения, в отношении которого администрация

Ловозерского района является главным распорядителем средств бюджета, не

осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя

(распорядителя) бюджетных средств, утверждается руководителем

учреждения или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном

законодательством Российской Федерации порядке от имени учреждения

(далее - руководитель учреждения).

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района в сети «Интернет»
(http://www.lovozeroadm.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования на официальном сайте администрации Ловозерского района.

Главы администрации

Ловозерского района                    Н.А. Кузнецова

http://www.lovozeroadm.ru/